
OBSAH

AŽ PROROCTVÍ USTANE, LID ZPUSTNE

Úvod............................................................................................................... 5
Charismata................................................................................................... 6
Prorokování................................................................................................. 13
Vytržení........................................................................................................24
Mluvení v jazycích...................................................................................... 26
Dar řeči........................................................................................................29
Zázraky........................................................................................................30
Závěr.............................................................................................................35

Slovníček vybraných pojmů...................................................................... 36

Suma teologická II-II 
otázky 171-178

Otázka 171:0 prorokování
Článek 1 : Patří prorokování к poznání?.................................................. 42
Článek 2: Je prorokování habitem?........................................................... 44
Článek 3:Týká se prorokování pouze budoucích nahodilých událostí? . 48 
Článek 4: Poznává prorok skrze božskou inspiraci vše,

co lze prorocky poznat?........................................................... 50
Článek 5: Rozlišuje prorok vždycky to, co říká ze svého vlastního

ducha, od toho, co říká z ducha proroctví?............................. 52
Článek 6: Může být to, co je prorocky poznáváno nebo zvěstováno,

nepravdivé?.......................................................................  54

Otázka 172: O příčině prorokování
Článek 1: Může být prorokování přirozené?............................................58
Článek 2: Je dáváno prorocké zjevení skrze anděly?................................ 61
Článek 3: Je к prorokování potřebná přirozená dispozice?..................... 63
Článek 4: Jsou к prorokování potřebné dobré mravy?............................ 65
Článek 5: Pochází nějaké proroctví od démonů?..................................... 67
Článek 6: Hlásají proroci démonů někdy pravdu?...................................69

Otázka 173: O způsobu prorockého poznání
Článek LVidí proroci samotnou Boží esenci?.......................................... 72



Článek 2: Vlévají se při prorockém zjevení od Boha do mysli proroka
nové intencionálni obrazy věcí, nebo pouze nové světlo? ... 74 

Článek 3: Je prorocké zjevení vždycky spojené s potlačením smyslů?. . 78 
Článek 4: Je prorokování vždy spojeno s poznáním toho,

co se prorokuje?........................................................................80

Otázka 174: O druzích proroctví
Článek 1 : Je vhodné rozdělovat proroctví na proroctví předurčení,

předvědění a hrozby?...............................................................83
Článek 2: Je proroctví obsahující intelektuální a obrazné vidění 

vznešenější než proroctví obsahující vidění pouze
intelektuální?............................................................................. 86

Článek 3: Můžeme rozlišovat stupně proroctví podle obrazného
vidění?........................................................................................ 89

Článek 4: Byl Mojžíš nej vznešenějším z proroků?.................................. 92
Článek 5: Nachází se nějaký stupeň proroctví v blažených?.................. 94
Článek 6: Mění se stupně proroctví v průběhu času?........................... 96

Otázka 175: O vytržení
Článek 1 : Bývá duše člověka vytržena к tomu, co je božské?............. 100
Článek 2: Patří vytržení více к síle žádostivé než к síle poznávací? ... 103
Článek 3: Viděl Pavel ve vytržení Boží esenci?........................................106
Článek 4: Byl Pavel ve vytržení zbaven smyslů?..................................... 109
Článek 5: Byla Pavlova duše v onom stavu zcela separovaná od těla? .111 
Článek 6: Věděl Pavel, jestli byla jeho duše separovaná od těla?.........113

Otázka 176: O milosti jazyků
Článek 1: Mluvili ti, kdo dostali dar jazyků, všemi jazyky?................116
Článek 2: Je dar jazyků vznešenější než milost prorokování?............. 119

Otázka 177: O milosti zdarma dané, která spočívá v řeči
Článek 1: Je v řeči nějaká milost zdarma daná?..................................... 123
Článek 2: Je milost řeči moudrosti a poznání dána také ženám? .... 125

Otázka 178: O milosti zázraků
Článek 1 : Existuje nějaká zdarma daná milost zaměřená

na konání zázraků?.................................................................. 128
Článek 2: Mohou zlí konat zázraky?....................................................... 131

Ediční poznámka:.................................................................................... 135
Summary.................................................................................................... 136


